1, Osmanlı Araştırmaları Vakfı Yayınları, İstanbul 2011; Serkiz Karakoç, Ceza

Kanûnu-Tahşiyeli, Sanat Matbaası, 1331.

9 Halil Cin, Osmanlı Toprak Düzeni ve Bu Düzenin Bozulması, 5. Bası, Berikan

Yayınevi, Ankara 2019, s. 36-37; Ömer L. Barkan, Türk Toprak Hukuku Tarihinde

Tanzimat ve 1274 (1858) Tarihli Arazi Kanunnamesi, Maarif Matbaası, İstanbul

1940, s. 49.

10 Macit M. Kenanoğlu, Ticaret Kanunnamesi ve Mecelle Işığında Osmanlı Ticaret

Hukuku, Lotus Yayınları, Ankara 2005, s. 75.

11 Osman Öztürk, “Osmanlılarda Tanzimat Sonrası Yapılan Hukuki Çalışmalar ve

Mecelle-i Ahkam-ı Adliyye”, Osmanlı, C.

Turcology Research, S. 74, 2022, s. 384.

20 Dinç, s. 384.

21 Aimee M. Genell, “The Well-Defended Domains: Eurocentric International Law and

the Making of the Ottoman Office of Legal Counsel”, Journal of the Ottoman and

Turkish Studies Association, C. 3, S. 2, 2016, s. 255. Şarl Kişer Efendi’nin H. 1300,

M. 1882/1883 yılında 80 lira maaş ile Hariciye Nezâreti hukuk müşavirliği hizmeti

ile Osmanlı Devleti’nde çalışmaya başladığı H. 1302, M. 1884/1885 yılında ise

maaşına on lira zam yapıldığı bilinmektedir. BOA, HR. SAİD., 4/12, 29

Cemâziyülâhir 1313/17 Aralık 1895, s. 4.

gıyabi hükme sebebiyet vermekten kaçınmalıdır. Zira, bu nedenle hazine

namına oluşan zarar ile gıyaptaki karardan dolayı hazineye yüklenmesi

gereken masraflar, hatta mahkemenin zararını da vekil ödemeye mecbur-

71 BOA, MF. MKT., 857/19, 18 Rebîülevvel 1323/23 Mayıs 1905, s. 1.

72 BOA, ML. EEM., 648/71, R. 10 Şubat 1323/23 Şubat 1908, s. 1.

73 BOA, BEO., 1567/117484, 25 Cemâziyülâhir 1318/20 Ekim 1900, s. 1.

74 BOA, İ. TAL., 138/32, 23 Zilhicce 1315/15 Mayıs 1898, s. 1; BOA, İ. TAL 133/58,

13 Şevval 1315/7 Mart 1898, s. 2.

75 BOA, İ. TAL., 156/11, 28 Cemâziyülâhir 1316/13 Kasım 1898, s.